[bookmark: OLE_LINK1]南昌市教育局

洪教宣函〔2017〕19号

南昌市教育局转发省教育厅
《关于举办2017年全省特殊教育课程标准解读(教学人员)培训班的通知》的通知

相关县（区）教体局、局属学校：
现将省教育厅《关于举办2017年全省特殊教育课程标准解读(教学人员)培训班的通知》（赣教师函〔2017〕80号）转发给你们，请按照通知要求，结合工作实际，选派相关人员按时参训。
本次培训对象为教育局特殊教育学校（盲校、聋校、培智学校）等三类学校教研主任及骨干教师，共计划培训55人（名额分配见附件1），培训时间：2017年10月13—18日，培训地点：南昌市盲童学校和豫章师范学院（具体见附件）。各单位接文后，请于9月28日前登陆江西教师网“中小学教师继续教育项目和证书管理系统”上报参训学员名单，并通知学员按时报到。
联系人：局宣传教育处  刘昆老师  83986470。

附件：1. 特殊教育课程标准培训班全市名额分配表
          2.《全省特殊教育课程标准解读(教学人员)培训
班的通知》（赣教师函〔2017〕80号）

                           南昌市教育局
                           2017年9月18日

[bookmark: OLE_LINK2]
 南昌市教育局办公室            2017年9月19日印发

附件1

特殊教育课程标准培训班全市名额分配表

	类别
	单位和名额

	盲校培训班
	南昌市盲童学校35人

	聋校、培智学校培训班
	聋校培训班
	南昌市启音学校6人

	南昌县特校1人

	新建县特校1人

	进贤县特校1人

	安义县特校1人

	培智学校培训班
	南昌市培智学校2人

	南昌市育智学校2人

	新建县特校2人

	进贤县特校2人

	南昌县特校1人

	安义县特校1人

江西省教育厅处室函件

    赣教师函〔2017〕80号

关于举办2017全省特殊教育
课程标准解读（教学人员）培训班通知

各设区市、省直管县（市）教育局，豫章师范学院：
根据国家《第二期特殊教育提升计划（2017-2020）》以及《江西省人民政府办公厅关于印发江西省乡村教师支持计划（2015-2020年）实施办法的通知》（赣府厅发[2015]76号）和《江西省教育事业发展“十三五”规划》有关精神,为使全省特殊教育学校一线教师全面理解和准确把握国家对三类特殊教育学校义务教育课程标准（2016新课标），根据省2017年省培计划年度工作安排，决定由豫章师范学院承办2017年全省特殊教育课程标准解读(教学人员)培训班。现将有关事项通知如下：
一、培训对象
全省特殊教育学校（盲校、聋校、培智学校）等三类学校教研主任及骨干教师。其中盲校50人，聋校、培智学校各125人，合计300人（具体名额分配见附件1）
二、培训内容
特殊教育学校义务教育新课程标准解读、新课程标准颁发后的教育教学改革、相关教学法等。
三、培训形式
专题讲座、小组讨论、课堂观摩、专家论坛、交流分享等
四、培训时间及地点
培训时间：2017年10月13日—18日,13日下午报到。
报到和培训地点：
1、 盲校班报到地点：南昌市南京东路古德宾馆
（南昌市南京东路1007号），联系电话：0791—88163001
培训地点：南昌市盲童学校
2、 聋校和培智学校报到和培训地点：
豫章师范学院培训中心（南昌市红角洲梅岭大道1999号）
培训联系人：陈露，联系电话：0791-87671175，电子邮箱：ncszpxc@126.com。
五、培训经费
培训经费由省教育厅安排，免收学员培训费、住宿费，参训学员的往返交通费回任职学校核销。
六、有关要求
（一）要精心组织。承训院校要按照本通知要求，结合培训实际需要精心设计培训方案，制定教学管理计划，安排有责任心、业务能力强的管理人员并选派、聘请优秀教师承担培训工作。
（二）要严格管理。要加强对培训工作的组织管理，制定培训考核办法、学员管理办法、班级管理制度、学员手册等管理制度，做好培训班的服务保障，确保培训质量。培训期间要采取多种形式听取学员意见，及时改进工作，确保培训质量，让参训教师真正学有所获。
（三）请市、县教育局接通知后，通过“培训项目和证书管理系统”将名额逐级分解到县到校（参训名额分配表见附件1），推荐参训教师自下而上逐级上传，由校级管理员通过该系统将《参训教师信息表》（见附件2）逐级上传至县、市管理员，于9月30日前将参训教师信息表上传至承训院校，并通知教师按时参训。

附件：1.2017年全省特殊教育课程标准解读(教学人员)培训班名额分配表
2.2017年全省特殊教育课程标准解读(教学人员)参训人员信息表

江西省教育厅师资处
2017年9月14日

附件1

2017年全省特殊教育课程标准解读（教学人员）
盲校培训班参训名额分配表

[bookmark: _GoBack]报到时间：10月13日下午    报到地点：南昌市南京东路古德宾馆
	学校
	培训人数
	备注

	南昌市盲童学校
	35

	上饶市特殊教育学校
	2

	宜春市特殊教育学校
	1

	瑞昌市特殊教育学校
	1

	吉水县特殊教育学校
	1

	会昌县特殊教育学校
	1

	赣县区特殊教育学校
	1

	湘东区特殊教育学校
	1

	萍乡市特殊教育学校
	1

	莲花县特殊教育学校
	1

	丰城市特殊教育学校
	1

	万载县特殊教育学校
	1

	上高县特殊教育学校
	2

	金溪县博爱学校
	1

	总计
	50

2017年全省特殊教育课程标准解读（教学人员）
聋校、培智学校培训班参训名额分配表
报到时间：10月13日下午      报到地点：豫章师范学院培训中心
	市、县
	聋校
	培智学校
	合计

	南昌市
	10
	10
	20

	九江市
	15
	15
	30

	景德镇市
	2
	2
	4

	萍乡市
	10
	10
	20

	新余市
	2
	2
	4

	鹰潭市
	2
	2
	4

	赣州市
	24
	24
	48

	宜春市
	15
	15
	30

	上饶市
	10
	10
	20

	吉安市
	15
	15
	30

	抚州市
	10
	10
	20

	瑞金市
	2
	2
	4

	丰城市
	2
	2
	4

	鄱阳县
	2
	2
	4

	安福县
	2
	2
	4

	南城市
	2
	2
	4

	总计
	125
	125
	250

——
— 3 —

附件2

2017年全省特殊教育课程标准解读（教学人员）培训班参训人员信息表
（盲校    聋校   培智学校）
市、县教育局：                  联系人：            联系电话：                 填表日期：2017年    月    日
	序号
	姓名
	性别
	工作单位
	身份证号码
	教师编号
	手机号码

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	……

注：1.本表纸质稿由主管教育行政部门存留。电子稿通过江西教师教育网有关“培训项目和证书系统”入口，由县、市管理员上传。2.本表报送时间请注明班级。